
Біріккен Араб Əмірліктері 



ДУБАЙ

• Дубай (араб.: ّدبي ) — Біріккен Араб Əмірліктеріндегі ең үлкен қала, 
Дубай əмірлігінің əкімшілік орталығы. Таяу Шығыс елінің іскери 
орталығы, үнемі кеңею үстіндегі Парсы шығанағына Иран, Үндістан, 
Шығыс Африка, тіпті шеткері Шығыс елдері үшін “ену қақпасы” 
болып табылады, Біріккен Араб Əмірліктері астанасы – Дубай 
қаласы. Ол қаланы екі бөлікке бөлетін Хор-Дубай шығанағымен 
қиылысып жатыр. Көлемі бойынша 3885 км-ді құрайтын екінші 
Эмират, халқының саны – 600 мың адам. Бар-Дубай – оңтүстік 
бөлігінде əртүрлі компаниялар мен банктер жəне басқа да 
мекемелердің басқару іскери кеңселері орналасқан. Туристер үшін 
ең қызықтысы сауда орталығы, жануарлар саябағы жəне теңіз 
жағалауындағы Əл-Джумейра саябағы болып табылады.



БІРІККЕН АРАБ ƏМІРЛІКТЕРІ 

• солтүстік-шығыстағы Арабия түбегінде Таяу шығыста орналасқан 
мемлекет. Катармен, Сауд Арабиясымен, ОманСұлтанатымен 
шектеседі. Солтүстіктегі БАƏ Парсы шығанағының суларымен, ал 
шығысында Оман бұғазының суларымен жағаласады. БАƏ-бұл жеті 
Араб мемлекетінің немесе əмірліктердің федерациясы, олардың ең 
əйгілелері Дубай жəне АбуДаби. Əмірлік-əмір немесе ханзада 
басқаратын аймақ. Тұрғындарының 96 пайызға жуығы 
мұсылмандар.1900 жылдың орта шеніне дейін арабтардың көпшілігі 
інжу тастарды алып- сату немесе түйе өсірумен күнелткен. 1950 
жылдары ол жерден мұнай табылды.Сөйтіп, БАƏ 1970 жылдарға 
қарай əлемдегі экономикасы бай елдердің біріне айналды.



АРАБ ЕЛИНИН ТУЫ



АБУДАБИ

• — Біріккен Араб Əмірліктері мен Абу-Даби əмірлігінің Ел ордасы, 
67 мың км2 ауданды алып жатқан (ол федерацияның бүкіл 
аумағының 86%-ы) саяси жəне əкімшілік орталығы.



АРАБТАР

• Арабтар (əл-араб) — Солтүстік Африка мен Батыс Азиядағы араб елдері 
халықтарының үлкен тобы. Бахрейнде, Иорданияда, Иракта, Йемен 
Республикасында, Катарда, Кувейтте, Ливанда, Біріккен Араб 
Əмірліктерінде, Оманда, Сауд Арабиясында, Солтүстік Сахарада 
(маврлар), Египетте, Ливияда, Мавританияда, Мароккода, Суданда, Туни
сте, Израильде, Палестинада, Түркияда, Иранда, Ауғанстанда, Индонези
яда т.б. елдерде тұрады. Араб диаспорасы Батыс Еуропада, Батыс жəне 
Оңт. Африкада т.б. елдерде де бар. Жалпы саны 199 млн. адам 
(1992). Араб тілінде сөйлейді. Араб жазуын қолданады. Діні — мұсылман-
сунниттер. Ислам дінінің шейіт, друз, нусайрит, ибадит ағымдарын 
тұтынатындар, христиан-коптар, православие дінін ұстанатындар да 
бар. 



ДУБАЙ КАЛАСЫ



АБУ ДАБИ КАЛАСЫ



ЕГИПЕТ

• Бүгінгі Египет – Африканың солтүстік-шығысында орналасқан ірі 
араб елі. Оның аумағының бір бөлігі - Синай түбегі - Азияда жатыр.
Екі континенттің арасындағы шекара Суэцк каналының бойымен 
өтеді. 
Египеттің миллион текше километрден асатын аумағының 96% - бұл 
сирек кездесетін шұрайлы жерлерден тұратын шөлді дала, ал шөлді 
даланың аумақты бөлігі –құмды емес, таулы болып келеді. Қалған 
бөлігінде 70-миллиондық тұрғыны бар елдің 9 проценті əлі күнге 
дейін өмір сүріп жатқан Нільдің алқабы мен атырауы. 



ЕГИПЕТ КАЛАСЫ



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


